
 

Söndagen den 22 oktober 2017 har temat: Trons kraft 
Predikan i Sankt Lars kyrka kl 11.00, Linköping hölls av Annika Vårblom Sandström 

 
Markus 2:1-12 

 

 
Detta är en av mina ”favorit berättelser” ur evangelierna! Alla som någon period gått i 

söndagsskola har med säkerhet fått höra om denna händelse. Det är dramatik i berättelsen. 
 
Jesus är vad man säger ”populär”. Människor strömmar till av nyfikenhet. Lärda och 

olärda, fattiga och folk med ställning, alla kommer. Men vi vet också att det dröjer inte länge 
till förrän orden ”Inget gott kan ju komma från Nasareth”!! Sägs. Vi anar grogrunden för det  
i dagens text. 

 
I dessa tankar som skapar mobbning, känner vi igen oss. Mobbningens uttrycksätt liknar 

varandra nu som då. Oavsett vilka namn som nämns, om det är världsdelars namn eller 
länder eller förorter som nämns. ” Inget gott kan komma från. . .  (fyll i själv!).  

Men när vi tänker efter inser vi att självklart kan det komma gott från alla sammanhang 
där det finns människor. Människan är skapad av Gud oavsett hur hon ser ut oavsett vilket 
språk hon talar eller var hen bor. 

 
Alla människor gömmer något av Guds avbild i sig. Och samtidigt är det också så  att allt 

som människor gör inte kommer av Gud eller är efter Guds vilja. Mobbning och förakt är 
exempel på vad Gud inte ligger bakom och inte vill ska hända. Lika mångsidiga som vi själva 
är, lika mångsidiga är andra människor också. Vi ska inte stanna längre vid detta, men låt oss 
bara konstatera att de nedsättande tankarna och kommentarerna, i dagens text, kom från 
de välutbildade. Bildningen är ingen garanti mot fördommar. Vi har alla anledning att se upp 
med de förutfattade meningarna. 

 
Vår Vaktmästare Olas ska nu berätta om en händelse om när en tiggare i Linköping 

hjälpte honom att få upp honom i rullstolen uppför en backe. 
 
Tillbaks till den dramatiska bibelberättelsen. 
Dagens tema är ”Trons kraft”. Trons kraft är Guds kraft och handlar om vår Gud som 

handlar. Gud som ”gör”, ofta genom andra människor. Som i Olas berättelse och som i 
vännerna till den förlamade. Vad som hänt mannen, vet vi inte, indirekt ser vi vännernas 
frustration och maktlöshet. Vi känner igen oss i känslan att detta är orättvist och att vi är 
beredda till mycket bara den sjuke blir frisk igen. Människans maktlöshet inför olyckor och 
plötsliga sjukdomstillstånd – är något vi delar med alla oavsett ursprung.  

 
Det spelar ingen roll vilken världsdel vi kommer ifrån – när en frisk människa drabbas av 

sjukdom eller av olycka är det ofantligt tragiskt. Vi alla sörjer när något sådant inträffar. I de 
situationerna upplever vi hos varandra det djupt mänskliga. Något helt annat och värre är 
när människor drabbas pga andras fördommar – när det blir mobbning med andra ord, som 
vi ser början till i texten. 

 
Sorgen som vi bär, bär en del av oss tyst inombords, andra uttrycker den i ord eller 

handling, eller i konst och musik. Yttrycken kan vara så olika, men förmågan att sörja delar vi 



 

med varandra. För vännerna i bibeltexten är sorgen så stor att de är beredda till att försöka 
göra något för sin vän. De hade bara en sak i tanken, att ta sin sjuke vän till Jesus. Tilliten till 
att Jesus ska kunna hjälpa honom, är stor. 

 
När känslan i oss säger ” Vi måste dit” då kan nästan inget hindra. Men för vännerna i 

texten, gick det inte p.g.a. att det är för mycket folk på plats. Ibland är verkligheten grym och 
vi hamnar inför en utmaning. Antingen att ”Ge upp”, eller att finner en ny väg. Säkert har vi 
alla varit i situationer när vi tänkt att det inte blev som vi tänkt oss.  Men har det kunnat bli 
bra ändå? Det finns lägen i livet där man står alldeles frågande ”Men Gud vad menade du 
med det här?” Det var inte så här det skulle bli. Vad är meningen? Tänker vi då. 

 
Kanske hittar vi då något svar eller så hittar vi aldrig något svar. Hur som helst, det finns 

en ny väg ändå. Det finns ett ”trots allt” som leder vidare. Se på dessa vänner – de bär helt 
sonika upp den lame på taket. Här ser vi exempel på Styrka och envishet som samverkar och 
blir välsignat. Att bryta upp taket var ingen svår konst. Säkert hade de varit med och byggt 
hus flera gånger. Att lossa på balkar och annat för att få ett hål så stort att båren kom 
igenom, var utmaningen. Rakt ovanför Jesus hamnade hålet i taket och den lame firades 
ned. 

 
Vad förvånade de måste blivit inne i huset. Kanske höll Jesus just då på med att förklara 

vad Guds rike är. Kanske sa Jesus att Guds rike är kraft. Kanske uppmanade han oss att se på 
med vilken rikedom och fantasi hela skapelsen är sammanvävd i Ekosystem som i sin tur 
behöver många arter för att fungera. Kanske sa Jesus att ”Guds rike är liv, fantasi, kärlek, 
växtkraft, helighet och att listan kan göras lång”. Guds rike är kraft. Vilket är lättast att säga, 
frågar Jesus de församlade, ”dina synder är dig förlåtna” eller ”stig upp och ta din bädd och 
gå!” 

 
”Men för att ni ska veta att människosonen har makt att förlåta synder här på jorden 

säger jag dig” – och nu talade han till den lame – ”Stig upp, ta din bädd och gå hem” 
 
Det som är omöjligt för människor är möjligt för Gud. Mannen som blev hjälpt blev 

berörd på djupet av både kropp och själ, vännerna fick ökat förtroende för Gud själv. Alla 
åhörare blev berörda av vittnesbördet att Guds rike är inte bara en vacker filosofi utan det är 
kraft som kan verka här och nu. 

 
Vid ett liknande under i Johannesevangeliet (Joh 5:1-22) säger Jesus ”Sonen kan inte 

göra något av sig själv, utan bara det han ser att Fadern göra. Vad Fadern gör, gör också 
sonen”. Det är Gud som handlar i sin kraft och Jesu under sker i samklang med Guds vilja. 

 
Människan kan göra mycket och allt är inte från Gud. Samtidigt så gömmer alla något av 

Guds avbild i sig. Guds rike är kraft, vilket betyder att, det som är omöjligt för människor är 
möjligt för Gud. 

 


